[image: image1.png]

Администрация Ленинского района

города Нижнего Новгорода

Управление образования

П Р И К А З

	02.09.2020

	№
	105

	Об организации проведения ВПР
в общеобразовательных учреждениях Ленинского района в сентябре-октябре 2020 года

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области  от 20.08.2020 года № 316-01-64-253/20 «О внесении изменений в приказ министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 2 марта 2020 г. № 316-01-64-89/20»  и с целью организованного участия общеобразовательных учреждений Ленинского района города Нижнего Новгорода во Всероссийских проверочных работах (далее- ВПР)
п р и к а з ы в а ю:

1. Установить единый график проведения Всероссийских проверочных работ (приложение 1) для 5-х, 6-х, 7-х, 8-х классов общеобразовательных учреждений Ленинского района, за исключением иностранных языков для обучающихся 8-х классов (в соответствии со сроками, утвержденными приказом Рособрнадзора от 5 августа 2020 г. № 821 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 27 декабря 2019 г. № 1746).

2. Провести Всероссийские проверочные работы в общеобразовательных организациях Ленинского района (далее - ВПР) в соответствии с графиком:
2.1. по русскому языку, математике и окружающему миру для обучающихся 5-х классов (по программе предыдущего года обучения);

2.2. по русскому языку, математике, истории и биологии для обучающихся 6-х классов (по программе предыдущего года обучения);

2.3. по русскому языку, математике, истории, обществознанию, биологии, географии для обучающихся 7-х классов (по программе предыдущего года обучения);

2.4. по русскому языку, математике, истории, обществознанию, биологии, географии, физике, иностранному языку (английскому, немецкому, французскому) для обучающихся 8-х классов (по программе предыдущего года
обучения);

3. Провести ВПР в соответствии с приказом Рособрнадзора от 17 марта
2020 г. № 313 для 10-х, 11-х классов, приказом Рособрнадзора от 05 августа
2020 № 821 для 9-х классов по русскому языку, математике, истории, обществознанию, биологии, географии, физике, химии для обучающихся в режиме апробации (по программе предыдущего года обучения).
4. Директорам общеобразовательных учреждений:
4.1. назначить ответственных лиц за проведение ВПР;
4.2. обеспечить своевременную и систематическую работу
с информационным порталом ВПР;

4.3. выделить необходимое количество помещений для проведения ВПР;

4.4. назначить организаторов для работы в аудиториях проведения ВПР;

4.5. назначить дежурных, ответственных за соблюдение порядка и тишины в  помещениях школы во время проведения ВПР;

4.6. организовать выполнение участниками работы в соответствии с регламентом ВПР;

4.7. организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету;

4.8. загрузить форму сбора результатов в систему ВПР в день проведения работы или на следующий день после проведения не позднее 24:00
по московскому времени.

5. Сектору общего образования (Шарина Т.А.)
5.1. Провести организационную работу по проведению ВПР.
5.2. Организовать контроль за проведением ВПР специалистами  управления образования
6. Утвердить список сотрудников управления образования, участвующих в мероприятиях по контролю за организацией ВПР (приложение 2).

7. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой.
Начальник  управления                                                                            Т.В. Романова

Приложение 1
к приказу управления образования администрации Ленинского района

от __________№_________

График проведения ВПР
в, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х классах
общеобразовательных учреждений Ленинского района
в 2020 году
	Класс
	Предмет
	Проведение работы

	5 класс
	Русский язык
	29.09

	Русский язык
	01.10

	Математика
	06.10

	Окружающий мир
	08.10

	6 класс
	История
	29.09

	Биология
	01.10

	Русский язык
	06.10

	Математика
	08.10

	7 класс
	География
	22.09

	История
	24.09

	Математика
	30.09

	Русский язык
	02.10

	Биология
	07.10

	Обществознание
	09.10

	8 класс
	География
	18.09

	История
	22.09

	Биология
	24.09

	Обществознание
	30.09

	Математика
	02.10

	Русский язык
	07.10

	Физика
	09.10

Приложение 2

к приказу управления образования администрации

Ленинского района

от __________№_________

Сотрудники управления образования,
участвующие в мероприятиях по контролю за организацией ВПР
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Шарина Татьяна Александровна
	Начальник сектора

общего образования

	2.
	Котова Татьяна Петровна
	Главный специалист сектора общего образования

	3.
	Жигулева Ольга Владимировна
	Главный специалист сектора общего образования

	4.
	Жукова Елена Александровна
	Ведущий специалист

сектора по вопросам воспитания

	5.
	Соляник Роза Ивановна

	Методист

	6.
	Хаев Александр Львович

	Методист

	7.
	Табакаева Елена Геннадьевна

	Методист